\-t!..,
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
SETOR DE LTCTTAçÕes e coNTRATos

TOiTADA DE PRECOS N'l L2l2O22
oBJETO: COrrmmçÃo DE EIIPRESA ESPECTALTZADA EM OBRAS E SERVrçOS DE

ENGENHARIA pARA REALIZAR A PAVI1IENTAçÃO I mmleLEPÍPEDO EÍtl yIAS DO

POVOADO iIASSARANDUBÀ NOS TERIIOS DO PLANO DE AçÃO No O9O32O22-

ot4443, DE ACORDO COll O PROTETO BÁS1CO E ESPECTFTCAçõES APRESENTADAS,

CONVERTIDO EltI AI{EXO I DESTE INSTRUiIENTO.

ATA DE SESSÃO PÚBLICA - PARA DIVULGACÃO DO RESULTADO FINAL DAS

PROPOSTAS DE PRECOS

Aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, às 10h00min, na sala de

Licitações da Prefeitura Municipal de Nossa.,§enhora das Dores, reuniram-se os membros da

CpL aiaixo identificados, designados atraüê§ do Decreto Municipal no O426/2022, para dar
continuidade aos trabalho.; do certame supracitado. Declarada aberta a sessão, constatou-
se que nenhum dos representantes das empresas participantês deste certame se fizeram
presentes na presênte sessão. Inicialmente o prêsidente da CPL fez constar que procedeu a
convocação via e-mail para todos os participantes admitidos neste certame, bem como a
referida convocação fora devidamente publicada no Diário Oficial do município e no portal

da transparência desta mr.:nicipalidade, visando dar ampla publicidade.
Em Seguida, procedeu-se com a apresentação do Relatório de Análise Técnica expedido pelo

setor de engenharia. que assim considerou (resumo):

EMPRESA Situação

SERGIPE EMPREENDIME NTOS LTDA

resentada.
Atendeu todos os itens

editalicio quanto a
proposta de preço, não

sendo encontrado
nenhum erro na
documentação

resentada.

a

a

R2 ENGENHARIA LTDA

W & W CONSULTORIA E :MPREENDIMENTOS LTDA

T&C CONSTRUÇOES, EMPREENDIMENTOS E SERVIçOS
EIREU

Não realizou as devidas
diligências, assim não

atendeu os itens
editalicio quanto a
proposta de preço,

ficando desclassificada
Não realizou as devidas
diligências, assim não

atendeu os itens
editalicio quanto a
proposta de preço,

ficando desclassifi cada
Atendeu todos os itêns

editalicio quanto a
proposta de preço, nãoSANT'S CONSTRUÇOES i SERVIçOS LTDA

sendo enc rado

Atendeu todos os itens
editalicio quanto a

proposta de preÇo, não
sendo encontrado
nenhum erro na
documentação

O/

íÊ
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES
sEloR DE LrcrrAçõss s coNTRATos

nenhum erro na
documentação
apresentada.

aÍ'4 coÍ{srRuçÕEs E st:RVIços LTDA

Atendeu todos os itens
editalicio quanto a

proposta de preço, não
sendo encontrado
nenhum erro na
documentação
apresentada.

sÃo aRAz coNsrRUçõES E sERVIços LrDA

ESSENCIAL TRANSPOR'I ES & CONSTRUCOES LTDA

Atendeu todos os itens
editalicio quanto a

proposta de preço, não
sendo encontrado
nenhum erro na
documentação
apresentada.

Atendeu todos os itens
editalicio quanto a

proposta de preço, não
sendo encontrado
nenhum erro na
documentação
apresentada.

SERVESCON SERVIÇOS E CONSTRUçÕES EIRELI

Atendeu todos os itens
editalicio quanto a

proposta de preço, não
sendo encontrado
nenhum erro na
documentação
apresentada.

Atendeu todos os itens
editalicio quanto a

proposta de preço, não
sendo encontrado
nenhum erro na
documentação
apresentada.

GBL CONSTRUÇOES LTDA

VIEIRAS CONSTRUçOES E EMPREENDIMENTOS LTDA

Não atendeu todos os
itens editalíclo quanto a

proposta de preço,
ficando desclassifi cada
Atendeu todos os itens

editalicio quanto a
proposta de preço, não

sendo encontrado
nenhum erro na
documentação
apresentada,

Posto isto, a CPL acolheu o julgamento do setor de engenharia; declarando:

ETTIPRESA
Í{o

ORDEM
vALoR (R$) JU LGAM ENTO

1o R$ 190.779,39 ClassificadaSERGIPE E M PRI:.N DIM ENTOS LTDA

TOTAL SERVIçOS E CONSTRUçÔCS ITOI

2a

oí-'-'^ t-

\!Ua---

ESTADOõESERGIPE
MUNIC.ÍPIO DE NOSSA SEÍ{HORA DAS DORES

SETOR DE LTCTTAções r conrRATos

20 R$ 19r.674,5:)

R$ 193.891, 72
Desclassificada

3o

R$ 199.78s,69
Desclassificada

40
T&c coNSTRUÇÕrs, erqpnrrnDlMENTos
E SERVIÇOS EI RELI

5o SANT'S CONSTRU ES E SERVIçOS LTDA

aM coÍ{srnuçõEs E sERVIÇos LTDA

R$ 203.37O,1r Classificada

R$ 203.679,O2
Classificada

be

7o
SÃO ERAZ CONSTRUçOES E SERVIçOS
LTDA R$ 20s.530,4s

Classificada

8o
ESSENCIqL TRANSPORTES
CONSTRUCOES LTDA

&

SERVESCON SERVIçOS E CONSTRUÇOES
EIRELI

R$ 205.549,30
Classificada

R$ 208.000,87
Classificada

9o

100 TOTAL SERVIços E coNSTRUçõrs lroa R$ 271.407,97 Classificada

110 GBL CONSTRUÇOES LTDA R$ 243.299,46 Desclassificada

Classificada
\20 R$ 243.53t,44

W & W CONSULTORIA
EMPREENDIMENTOS LTDA

VIEIRAS CONSTRUÇOES
EMPREENDIMEITTOS LTDA

E

CLEDISTO DE
CPL

FABIO DEcro v IRA DE CUNHA
Me ro

R

3

JOCIM
Me ro

S SILVA

Classificada

E

R2 ENGENHAR]A LTDA

Diante da conclusão do Relatório anexado a esta ata, A CPL declara vencedora a empresa
SERGIPE EIIPREENDIiiENTOS LTDA, inscrita no CÍ{PJ sob o no 29.8B9.2751oo0l-
OO, com valor global de R$ 190,77939 (CENTO E NOVENTA MIL SETECENToS E

SETENTA E t{OúE REAIS E TRIITA E NOVE CENTAVOS). Adiante, em estrita obediência
ao art. 109, I, b, da Lei -ederal no 8.666/93, será respeitado o prazo de cinco dias úteis
para possível manifestação das razões de recurso; e, nos termos do §5o daquele mesmo
dispositivo será franqueada vista imediata do processo aos interessados. A CPL faz constar
que publicará esta ata no Diário oficial do Município do dia o5l l2l2o22 e no portal da

transparência desta muni:ipalidade, visando dar amplo conhecimento e publicidade deste
ato.
Nada mais havendo a trãtar, foram encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a

presente, cuja segue assiriada pela CPL.

;g
ESTADODE SERGIPE

MUNIcÍuooBxOSSA SE,NEORÀ DAS DORF.S

SECRETARTA MUI\IICIP AL DE AD

Sumário Executivo

de Preço.

Documentos aPresentados:

Ata da Sessão

Metodotogia APlicada

Análise

ObÍ:to: PÍoPoEla CoÍnercial

D& ô Anátse: 25 de noveÍnbro de2022

ObÍrúlo: EÍÍÍssão de Parecer Técnico quanto à compatibilidade das propostas

Çao

resa SERGIPE EMPREENDIM ENTOS LTDA

e trata-se de

PAREGER TÉCT{IGO DE ENGENHARIA CIVIL

REFEREI|ÍE TOUADA DE PREços ;ro L2l2o22

t

BM CONSTRUÇÕ ES E SERVIÇOS LTDA

considerando q
Sobre o questiona

ue o docu me
me

nto não deix
nto da emp

ou de ser aP resentado e qu

resenta uma rua, considerando ainda que o

alismo.

a

uma obra, a qual só aP

entendimento dos órgãos de controle é que não haja exggsso de form

Pá,gina I de 3

Anátise comparativa da documentação apresentada

ESTADO DE SERGiPE
MIII\IICÍPIO DE iiOSSA SENHOR{ DAS DORES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMII\TISTRAÇÃO

A empresa atendeu todos os itens editalicio quanto a proposta de preço,
não sendo encontraclo nenhum erro na clocumentação apresentada.

. TOTAL SERVrÇOS E CONSTRUçÕES lrOe
A empresa atendeu todos os itens editalicio quanto a proposta de preço,

não sendo encontrado nenhum erro na documentação apresentada.

. ESSENCIALTRANSPORTES & CONSTRUCOES LTDA
A empresa atendeu todos os itens editalicio quanto a proposta de preço,

não sendo encontrado nenhum erro na documentação apresentada.

. VIEIRAS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA
Sobre o questionamento da empresa SERGIPE EMPREENDIMENTOS LTDA

considerando que o documento não deixou de ser apresentado e que trata-se de
uma obra, a qual só apresenta uma rua, considerando ainda que o
entendimento dos órgãos de controle é que não haja excesso de formalismo.

A empresa atendeu todos os itens editalicio guanto a proposta de preço,
não sendo encontrado nenhum erro na documentação apresentada.

. SANT'S CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
A empresa atendeu todos os itens editalicio quanto a proposta de preço,

não sendo encontrado nenhum ero na documentação apresentada.

. GBLCONSTRUçÕES LTDA
A empresa apresentou composição do BDI e dos Encargos Sociais

divergente do seu tipo de obrigações financeiras.
Apresentou itens acima da planilha de referência, são: Engenheiro...,

Mestre..., Servente.,,, TranspoÉes..,, Locação de container..., meio-fio
granítico..., Escoramento..., Sinalizações ...circular e Sinalização... (60x60cm)

. sÃo BRAZ CoNSTRUçÕES E sERVrÇos LTDA
A empresa atendeu todos os itens editalicio quanto a proposta de preço,

não sendo encontrado nenhum erro na documentação apresentada.

. SERGIPE EMPREENDIMENTOS LTDA
A empresa atendeu todos os itens editalicio quanto a proposta de preço,

não sendo encontrado nenhum erro na documentação apresentada.

. SERVESCON SERVIçOS E CONSTRUçÕES HREU
A empresa atendeu todos os itens editalicio quanto a proposta

não sendo encontrado nenhum erro na documentação apresentada.

. T&C CONSTRUÇõES, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI

de preço,

Não utilizou a prerrogativa de diligências.

Página 2 de 3

ESTADO DE SERGIPE
MUI\üCÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

SECRETARIA MUMCIPAL DE N)MI]\TISTRAÇÃO

. R2 ENGENHARIA LTDA
A empresa atendeu todos os itens editalicio quanto a proposta de preço,

não sendo encontrado nenhum erro na documentação apresentada.

W & W CONSULTORIA E EMPREENDIMENTOS LTDA
Não utilizou a prerrogativa de diligências.

"§g

a

Pa recer

Mediante análise exposta por este profissional, devidamente qualificado, emite
pareceÍ-Ía!ÍoÍáye! quanto à conformidade de compatibilização das propostas de
preços conforme uadro de a ura

W & W CONSULTORIA
EMPREENDIMENTOS LTDA

SERVESCON SERVIÇOS E CLASSIFICADA
CONSTR ES EIREU

O BRAZ CONSTRU ES E SERVIçOS
LTDA
TOTAL SERVIçOS E CONSTRU
LTDA

ES

SANT'S CONSTRU ES E SERVIÇOS CLASSIFICADA
LTDA
GBL CONSTRU
VIEIRÂS CONSTRUÇ
EMPREENDIMENTOS LTDA

ES E

E c parecer.
s. m. j.

Nossa Senhora das Dores-S

A

e novembro de2022.

za Santana
nica - RN 270893330-2

Empresa
I
I Situ o

SERGIPE EMPREENDIMENTOS LTDA
CLASSIFICADAR2 ENGENHARIA LTDA
DESCLASSIFICADA

T&C CONSTRUÇÕES,
EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI

DESCLASSIFICADA

BM CONSTRUCÕCS E SERVIÇOS LTDA CLASSIFICADA
ESSENCIAL TRANSPORTES
CONSTRUCOES LTDA

& CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

:OES LTDA
CLASSIFICADA

Eng.o ç;r,'
"

Oe
rva

Mecâ

Prígina 3 de 3

E

CLASSIFICADA

DESCLASSIFICADA